ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
__________________________________________

Bắc Giang, ngày      tháng 11 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định, đánh giá, xác định Chỉ số cải cách

hành chính các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; UBND cấp huyện

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ

ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-2030;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 1733/SNV-CCHC

ngày 10 tháng 11 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định, đánh giá, xác định Chỉ số cải cách

hành chính các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; UBND cấp huyện trên

địa bàn tỉnh (viết tắt là Hội đồng thẩm định), gồm các ông (bà):

1. Ông Vũ Mạnh Hùng, Giám đốc Sở Nội vụ - Chủ tịch Hội đồng;

2. Ông Nguyễn Văn Phương, Phó Giám đốc Sở Nội vụ -  Phó Chủ tịch Hội đồng;

3. Ông Phạm Văn Đà, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Thành viên;

4. Bà Nguyễn Thùy Linh, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên;

5. Ông Nguyễn Gia Phong, Phó Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông -

Thành viên;

6. Ông Triệu Ngọc Trung, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ -

Thành viên;

7. Bà Trương Ngọc Bích, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Thành viên;

8. Ông Kiều Phương, Trưởng Phòng CCHC, Sở Nội vụ - Thư ký Hội đồng.

 Nhiệm vụ của thành viên do Chủ tịch Hội đồng thẩm định phân công.

2

Điều 2. Trách nhiệm của Hội đồng thẩm định

 Hội đồng thẩm định có nhiệm vụ thẩm định, đánh giá, xác định Chỉ số cải

cách hành chính đối với các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; UBND cấp

huyện trên địa bàn tỉnh.

 Tổng hợp kết quả xác định Chỉ số cải cách hành chính của các cơ quan chuyên

môn thuộc UBND tỉnh; UBND cấp huyện trình Chủ tịch UBND tỉnh công bố.

Kinh phí hoạt động của Hội đồng thẩm định được chi từ nguồn cải cách

hành chính; định mức được thực hiện theo quy định mức chi cho đảm bảo công

tác cải cách hành chính nhà nước và các hoạt động kiểm soát thủ tục hành chính.

Điều 3. Cơ quan thường trực của Hội đồng thẩm định

Sở Nội vụ là cơ quan thường trực của Hội đồng thẩm định. Cơ quan

thường trực của Hội đồng được sử dụng con dấu của Sở Nội vụ trong quá trình

hoạt động.

Điều 4. Quyết định này thay thế Quyết định số 2278/QĐ-UBND ngày

10/11/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Hội đồng thẩm định,

đánh giá, xác định Chỉ số cải cách hành chính các cơ quan chuyên môn thuộc

UBND tỉnh, UBND cấp huyện.

Giám đốc Sở, Thủ tưởng cơ quan thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND các

huyện, thành phố và cá nhân có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh:

   + LĐVP, TH;

   + Cổng TTĐT tỉnh;

   + Lưu: VT, NC (Th).

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mai Sơn

		sonm@bacgiang.gov.vn
	2022-11-10T18:00:59+0700

		2022-11-11T07:47:32+0700

		2022-11-11T07:47:42+0700

		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-11-11T07:47:58+0700